
STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JEDNACÍ ŘÁD ODBORNÉHO KONZILIA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

účinnost od 1. 4. 2021  

  



2 

Čl. 1 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

Tento jednací řád Odborného konzilia (dále jen „konzilium“) provádí Pravidla pro přenechání bytů 

v majetku statutárního města České Budějovice do nájmu (dále jen „Pravidla“) a upravuje přípravu, 

obsah jednání, způsob usnášení a náležitosti rozhodování konzilia. 

 

 

Čl. 2 

POSTAVENÍ A ÚKOLY KONZILIA 

 

Konzilium je poradním orgánem rady města (dále jen „rady“) při jejím rozhodování o přidělení bytu 

zvláštního určení (bezbariérový, v domě s pečovatelskou službou) a bytu pro dostupné bydlení. Při 

své činnosti se konzilium řídí tímto Jednacím řádem a Pravidly. 

 

Čl. 3 

PŘÍPRAVA A SVOLÁVÁNÍ JEDNÁNÍ KONZILIA 

 

1. Konzilium se schází ke svým jednáním dle potřeby, zpravidla před rozhodováním rady o 

přidělování bytů zvláštního určení a bytu pro dostupné bydlení. 

2. Jednání konzilia svolává jeho předseda, který je z řad členů konzilia jmenován vedoucím odboru 

sociálních věcí Magistrátu města České Budějovice. Pozvání na jednání konzilia s uvedením 

programu jednání musí být doručeno písemně nebo elektronickou poštou všem členům konzilia, 

a to v dostatečném časovém předstihu přede dnem konání jednání, zpravidla 7 dnů předem. 

3. Jednání může být se souhlasem konzilia přítomen přizvaný odborník (např. lékař, vedoucí odboru 

sociálních věcí, zástupce poskytovatele sociálních služeb, psycholog, pověřený pracovník úřadu 

práce, člen Sociální komise apod.). Přizvaný odborník má poradní hlas.  

 

Čl. 4 

JEDNÁNÍ KONZILIA 

 

1. Jednání konzilia řídí jeho předseda, v jeho nepřítomnosti jím pověřený zástupce. 

2. Členové konzilia mají povinnost účastnit se aktivně jednání konzilia. Mají právo vznášet dotazy, 

náměty a připomínky k projednávaným zprávám a návrhům, uplatňovat svá stanoviska k řešení 

problémů, poznatky a zkušenosti získané v každodenní praxi.  
3. Za účast na jednání konzilia je považována i účast prostřednictvím dálkového audiovizuálního 

přenosu. Při jednání konzilia konaném prostřednictvím dálkového audiovizuálního přenosu musí 

být jednoznačně prokazatelná identita zúčastněného člena konzilia pomocí přenosu obrazu i 

zvuku. 

4. Žadatelé jsou vybíráni na základě jejich potřebnosti prokázané zejména prostřednictvím kritérií 

podle přílohy č. 3 a č. 4 Pravidel a na základě dalších informací vyplývajících z případného 

sociálního šetření provedeného odborem sociálních věcí Magistrátu města České Budějovice. 

 



3 

Čl. 5 

 

 ROZHODOVÁNÍ KONZILIA 

 

1. Konzilium je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů. 

2. Konzilium se usnáší většinou hlasů všech svých členů. Hlasování je možné i při dálkové 

audiovizuální účasti člena konzilia dle článku 4 odst. 3 tohoto jednacího řádu. 

3. Rozhodnutí konzilia vyhotovuje předsedou pověřený zapisovatel, zpravidla zaměstnanec odboru 

sociálních věcí Magistrátu města České Budějovice. Přijatá rozhodnutí podepisuje předseda.  

4. Členové konzilia jsou vázáni povinností zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 

se při jednání konzilia dozví nebo které jim budou poskytnuty v souvislosti s jednáním konzilia. 

Předseda nebo jím pověřený zástupce, který řídí jednání konzilia v souladu s ustanovením článku 

4 odst. 1, poučí přizvané odborníky uvedené v článku 3 odst. 3 o povinnosti zachování 

mlčenlivosti. 

 

Čl. 6 

 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K ČINNOSTI KONZILIA  

 

1. O jednání konzilia pořizuje zápis předsedou pověřený zapisovatel, zpravidla zaměstnanec odboru 

sociálních věcí Magistrátu města České Budějovice. 

2. Součástí zápisu je zejména: 

- prezenční listina členů konzilia, 

- účast přítomných hostů na jednání, 

- program jednání, 

- soubor rozhodnutí konzilia. 

3. Zápis podepisuje předseda a konziliem pověřený člen. Zápis se vyhotovuje nejpozději do sedmi 

kalendářních dnů po jednání konzilia. Originál zápisu bude uložen na odboru sociálních věcí 

Magistrátu města České Budějovice. Zápis z jednání konzilia a rozhodnutí konzilia jsou 

podkladem pro rozhodování rady města při přidělování bytů zvláštního určení a bytů z kategorie 

dostupného bydlení. 

 

 

Čl. 7 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

   

1. Tento jednací řád konzilia schválila rada města usnesením č. 326/2021 dne 29. 3. 2021.  

2. Tento jednací řád konzilia nabývá účinnosti dne 1. 4. 2021. 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Jiří Svoboda v. r.               JUDr. Ing. Tomáš Bouzek. v. r. 

                   primátor                          náměstek primátora 
 


